
Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Jakub Ben 

N ázev práce: FRAN CH I SI N G JAKO FORM A POD NI KÁN í 

Autor posudku: doc. Ing. M ar cel a Sokolová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je provést analýzu podniku z praxe, která 
umožní popis podnikání formou franšíz a jejíž výsledky ověří 
teoretická východiska popisující tento koncept. 

Povinná k r i té r ia hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná k r i té r ia hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • m • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s l i teraturou • • • • 
Logická stavba a členění práce m • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teori i (v praxi) • • 

Vyjádření k výsledku ant i -p lagiátorské k o n t r o l y 

Mohu konstatovat, že práce v rámci kontroly anti-plagiátorským systémem a na základě 
mé následné revize nevykazuje žádné zásadní nedostatky. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Žádné zásadní připomínky k práci nemám, dílčí připomínku bych měla k jazykové stránce 
práce, kdy některá slovní spojení jsou trochu jazykově neobratná. 



Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Předmětná bakalářská práce se zabývá franchisingem jako jednou z forem podnikání. 
Autor si v té souvislosti vymezil výzkumnou otázku - „Jaká jsou teoretická východiska 
franchisingu s jeho silnými i slabými stránkami a potvrzuje tato východiska analýza 
podniku z praxe?" 

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickému vymezení 
základních poznatků týkajících se konceptu podnikání formou franchisingu. V aplikační 
části práce je provedena analýza vybraného projektu (Los Capolitos), v rámci které 
proběhly řízené rozhovory s franšízantem a franšízorem, kteří popsali jejich vzájemné 
fungování. Tento postup umožnil pozorovat shodu teorie s praxí a poskytl vhled do 
provozu franshisingvé sítě. Teoretické silné i slabé stránky franchisingu byly potvrzeny 
respondenty, jejichž podnikatelský model stejně tak z ohledu náležitostí a charakteristik 
koresponduje s prezentovanými teoretickými východisky. Dále autor navrhl určitá 
doporučení na zlepšení fungování zkoumané sítě a vytvořil obecnou příručku, která tento 
koncept v kostce představuje. 

Autor při psaní práce pracoval systematicky, správně interpretoval získané výsledky s 
ohledem na teoretické poznatky k dané problematice. Zvolené metody a způsob jejich 
použití jsou adekvátní. 

Přístup autora při psaní práce hodnotím pozitivně, pravidelně práci konzultoval, 
operativně zapracovával připomínky a náměty vedoucí práce. 

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na bakalářskou práci, je 
napsána v souladu s Metodickými pokyny pro vypracování bakalářských a diplomových 
prací (Výnos č. 6/2023, upravené znění ze dne 1. září 2023), neshledávám zde závažnější 
nedostatky. Vytyčený cíl byl naplněn. 

Otázky k obhajobě: 

1) Autor vpraktické části analyzuje konkrétní franchisingovou síť voblasti 
gastronomie (Los Capolitos). Jaké další značky fungují na tomto konceptu 
v gastronomii či jiných oborech? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná znám ka: A 

V Hradci Králové, d n e 14. května 2024 

podpis 


